
 

UNIONE MONTANA 
DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35 - 13019 Varallo (VC) tel. 0163 51555 – 53800 fax 0163 52405 
email: cert@pec.unionemontanavalsesia.it    Cod. fisc. 82003830021 

 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
                                   Varallo, 28 Luglio 2021  
     
 
AVVISO DI ESITO GARA DI APPALTO PER L’AFFIDAMENTO M EDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 
DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIA RE DEL SACRO MONTE DI 
VARALLO PATRIMONIO UNESCO CON INTERVENTI SUGLI IMMO BILI DEL COMPLESSO DEL 
SACRO MONTE. CUP: I45I18000370009   CIG 87803638C2 
 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:  
Unione Montana dei Comuni della Valsesia 
Corso Roma, n. 35 
13019 VARALLO SESIA (VC) 
PEC cert@pec.unionemontanavalsesia.it 
Indirizzo internet: www.unionemontanavalsesia.it 
Ufficio Tecnico Responsabile Servizio Centrale Unica di Committenza: 
Marco Godio 
godio@unionemontanavalsesia.it 
 
OGGETTO DELLA GARA: 
AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
PATRIMONIO IMMOBILIARE DEL SACRO MONTE DI VARALLO PATRIMONIO UNESCO CON 
INTERVENTI SUGLI IMMOBILI  DEL COMPLESSO DEL SACRO MONTE. CUP: I45I18000370009   CIG 
87803638C2 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE:  
Procedura negoziata ai sensi dell’Art. 1 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m. ed i. 
 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 
A MISURA con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’Art. 36 Comma 9-bis  del D.lgs. 
n.50/2016 e s.m.i.; 
 
BASE D’ASTA: 
€ 875.000,00.= 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 
Determina del Settore Agrario Tecnico Territorio Ambiente n. 238 in data 28.07.2021 
 
DITTE INVITATE: 
 
 RAGIONE SOCIALE PROV COMUNE 
1 BORGAZZI VITTORIO S.R.L. VB VERBANIA 
2 BERTAGNOLIO BRUNO S.R.L. BI GRAGLIA 
3 BONIFACIO COSTRUZIONI GENERALI  BI CANDELO 
4 EDIL COIM S.R.L. NO NOVARA 
5 G.M.GROUP S.R.L. VC VERCELLI 
6 TOMMY DI PANE ARTION NO OLEGGIO 
7 BERTINI S.R.L. VC ALAGNA VALSESIA 
8 BONA 1858 S.R.L. VC VERCELLI 
9 TECNOCOSTRUZIONI S.R.L. VC LENTA 
10 FRATELLI D’AMBROSIO S.R.L. BI  SAGLIANO MICCA 
 



 
NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 
2  
DITTA BERTINI S.R.L. – ALAGNA VALSESIA (VC) 
ATI CONSORZIO STABILE CONPAT SCARL DI ROMA E CONSORZIO STABILE ENERGOS DI 
BIELLA 
 
DITTA AGGIUDICATARIA IN VIA DEFINITIVA: 
DITTA BERTINI S.R.L. – ALAGNA VALSESIA (VC) 
 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: 
€ 870.625,00.= oltre € 25.000,00.= (IVA esclusa) 
 
DOCUMENTAZIONE: 
La documentazione di gara è depositata presso l’Ufficio Tecnico dell’Unione Montana dei Comuni 
della Valsesia 
 
ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Tribunale Amministrativo per la Regione Piemonte Via Confienza n. 10 Torino 
 
 

       Il Responsabile del Servizio   
                                   Marco Godio 

 


